2023年 3月 27日

各 位

「〈やまぎん〉教育資金贈与専用口座」の新規受付停止についてのお知らせ

日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

このたび当行では、「〈やまぎん〉教育資金贈与専用口座」の取り扱いについて、2023年 3月 31日

（金）をもちまして、新規口座開設および追加のお預け入れを停止いたします。

※ 「令和 5年度税制改正の大綱」においては、現行の「教育資金一括贈与非課税措置」の制度

内容を一部変更したうえで、期間延長がなされる予定です。現時点において、制度の詳細内容等

については開示されておりません。

「〈やまぎん〉教育資金贈与専用口座」については、今後、制度内容が開示され次第、取扱方法

等を反映させたうえで、受付を再開する予定です。受付再開の際には、再度お知らせいたします。

何卒、ご理解賜りますようお願いいたします。

以 上

お問い合わせ

＜やまぎん＞テレフォンセンター 0120－170－585

電話受付時間：午前 9時～午後 5時（土日祝日・年末年始を除く）

発信者番号を通知しておかけください